
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0068126
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de parrillas y malla electrosoldada para el “Proyecto de modernización
de los regadíos de la Comunidad de Regantes de la Acequia Mabad” (La Rioja), a adjudicar por
procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 70.927,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.822,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.927,4 EUR.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 25/11/2019 al 31/03/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES23

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERACEROS FORJADOS RIOJANOS S.L.
NIF B26030452

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.802,6 EUR.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Lugar

OFICINAS DE TRAGSA EN VALLADOLID

Dirección Postal

COBALTO, 3
(47012) VALLADOLID España

APERTURA DE OFERTAS TSA0068126

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 78.411,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 343501
Fecha de Formalización 10/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASs85LER8NWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005507340 |  2020-129206 | Wed, 29 Jul 2020 13:03:30:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82441576094441652886688557786951134105 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASs85LER8NWmq21uxhbaVQ%3D%3D



